[bookmark: _GoBack][image: ]
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
«ЦЕНТР ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ»

ПРИКАЗ № 13/01-П-
« ___ »  ___________ 2024 года	г. Ханты-Мансийск
О назначении должностного лица, ответственного за выполнение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в бюджетном учреждении
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений»

Руководствуясь частью 3.1 статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и в целях обеспечения требований антитеррористической защищенности объектов бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений» (далее соответственно – ответственное лицо, Учреждение) начальника отдела делопроизводства и кадровой работы Муратову Светлану Сергеевну, в период ее отсутствия -  специалиста по охране труда отдела делопроизводства и кадровой работы Дориомедову Анну Павловну.
2. Утвердить:
 2.1. Инструкцию ответственного лица (приложение 1).
2.2. Форму журнала регистрации инструктажа по антитеррористической безопасности в Учреждении (приложение 2).
3. Ответственному лицу проводить инструктаж о порядке действий работников Учреждения при угрозе (возникновении) террористического акта:
- первичный – при приеме на работу;
- повторный – 1 раз в год.
4. Признать утратившими силу приказы бюджетного учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений»:
от 05.07.2019 № 13/01-П-62 «О назначении ответственных лиц за профилактику терроризма и противодействия его идеологии»;
от 26.05.2017 № 43 «Об утверждении Положения об антитеррористической комиссии»;
от 26.05.2017 № 45 «Об утверждении Положения об антитеррористической группе».
5. Отделу делопроизводства и кадровой работы ознакомить с настоящим приказом работников Учреждения посредством системы автоматизации делопроизводства и электронного документооборота «Дело».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора.

Директор                                                                                        Ю.М. Семенкова

Приложение 1
к приказу бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
 «Центр имущественных отношений»
«___» ____________ 2024 г. № 13/01-П-____

Инструкция
ответственного лица за выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Центр имущественных отношений»

1. Общие положения

1.1. Настоящая инструкция определяет права, обязанности и ответственность должностного лица, ответственного за выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений» (далее соответственно – ответственное лицо, Учреждение).
1.2. Ответственное лицо назначается локальным нормативным актом Учреждения.
1.3. Ответственное лицо должно изучить и знать:
- правовые акты и иные документы, в том числе локальные, по вопросам организации общественной безопасности и антитеррористической защиты объектов Учреждения;
- порядок действий работников Учреждения при угрозе (возникновении) террористического акта;
- порядок взаимодействия с правоохранительными органами, МЧС, ГО и ЧС, другими службами экстренного реагирования в условиях угрозы (возникновения) террористического акта.

2. Функциональные обязанности

2.1. На ответственное лицо возлагаются следующие обязанности:
- выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов Учреждения;
- внесение предложений директору Учреждения по совершенствованию системы мер безопасности и антитеррористической защищенности;
- разработка порядка эвакуации работников объектов Учреждения, а также посетителей в случае получения информации об угрозе (возникновении) террористического акта;
- проведение инструктажей по антитеррористической безопасности;
- обучение работников Учреждения действиям в условиях угрозы (возникновения) террористического акта, способам спасения и эвакуации людей и материальных ценностей;
 - размещение наглядной агитации по антитеррористической защищенности объектов Учреждения, справочной информации по способам и средствам экстренной связи с правоохранительными органами, ГО и ЧС, аварийными службами.

3. Права

3.1. Ответственное лицо имеет право:
· участвовать в подготовке проектов локальных нормативных актов Учреждения по вопросам обеспечения общественной безопасности и антитеррористической защищенности объектов Учреждения;
- инициировать и проводить совещания по вопросам антитеррористической защищенности объектов Учреждения;
-	проводить	мероприятия	по	обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов Учреждения.
4. Ответственность

4.1. Ответственное лицо берет ответственность:
- за надлежащее исполнение или неисполнение функциональных обязанностей, предусмотренных настоящей инструкцией, в пределах, установленных действующим трудовым законодательством Российской Федерации.
- за правонарушения, совершённые в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, установленных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ.

7

6
5

Приложение 2
к приказу бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
 «Центр имущественных отношений»
«___» ________ 2024 г. № 13/01-П-____

Форма

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений»

ЖУРНАЛ
регистрации инструктажа
по антитеррористической безопасности
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр имущественных отношений»

	Начат «__» ______ 20__ г.

Окончен «__» ______ 20__ г.

	п/п
	Фамилия, имя отчество инструктируемого
	Должность инструктируемого
	Вид инструктажа
(вводный, повторный)
	Дата инструктажа
	Фамилия, имя отчество, должность
инструктирующего
	Подпись  инструктируемого
	Подпись инструктирующего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

image1.jpg